富（河長・大狭・太・河南・千赤）広福第４０７号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成２８年９月２１日
各社会福祉法人代表者　様
　　　　　　　　　　（富田林市　河内長野市　河南町　太子町　千早赤阪村）広域福祉課長
大阪狭山市　広域福祉グループ課長
社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について
日頃より、各市町村の福祉行政の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
先般、神奈川県相模原市の障害者支援施設において、多数の入所者が殺傷されるという痛ましい事件が発生しました。
これにつきましては、本年７月２６日付け、厚生労働省の４課長連名により注意喚起の通知があり、各法人代表者あてに連絡したところです。
このたび、厚生労働省においては、今回の事件の検証を踏まえ、別添のとおり現段階で必要と考えられる点検項目を整理し通知されましたので、各法人におかれましては、防犯に係る安全の確保の取組みが図られるようお願いします。
　なお、当該通知文につきましては、南河内広域事務室　広域福祉課ホームページにも登載しておりますのでご覧ください。
通知文書及び関係資料登載ＨＰアドレス
南河内広域事務室　広域福祉課ホームページ
社会福祉法人の設立認可、指導・監査など（社会福祉法）
■社会福祉法人等への通知文書等（平成28年度～）
http://www.kouiki321.jp/fukushi/index.html
	〒５８４－００３１
　南河内広域事務室　広域福祉課
住  所：富田林市寿町２丁目６番１号
南河内府民センタービル２階
ＴＥＬ：０７２１－２０－１１９９
ＦＡＸ：０７２１－２０－１２０２